四川省教育科学研究院办公室

[image: image1.png]Z IR sl ]

四川省教育科学研究院办公室关于举行四川省郭斌名师工作室教育数字化转型背景下课堂
教学变革研修活动的通知

各市（州）教科所（院），相关学校:
为深入贯彻落实党的二十大精神，扎实推进国家教育数字化战略行动，探索课堂教学变革的路径和方式，提升教师数字素养和教学能力，四川省郭斌名师工作室结合自身榜单任务，决定组织开展“教育数字化转型背景下课堂教学变革研修活动”，现将有关事宜通知如下：
一、时间及地点
（一）活动时间：2023年12月6日—12月8日，12月6日下午18点前报到。
（二）报到地点：喆·啡酒店（成都青羊万达店），地址：四川省成都市武青北路72号（成都地铁9号线培风站A口）一楼大厅。
（三）活动地点：成都市武侯区读者小学（成都市武侯区万寿四路66号）
二、活动内容
（一）专题讲座：大数据支持下的深度学习与教学变革
（二）课例展评：数字化融合课例展示与评课
（三）专题交流：数据驱动的课堂教学与教育管理
（四）专题分享：国家中小学智慧教育平台的教学应用
（五）工作室年终总结活动
三、日程安排
	日期
	活动时间
	内容
	地点
	主持人

	12月6日
	14:00—18:00
	参会人员报到
	酒店一楼
大厅
	张馨月

	12月7日
	9:00—9:10
	开幕式
	读者小学学术报告厅
	郭斌

	9:10—12:10
	专题讲座：
“大数据支持下的深度学习与教学变革”
——西南大学教授 胡航

	12:10-14:00
	午餐
	读者小学食堂

	14:00-14:40
	课例展示：
小学语文《司马光》——读者小学 臧心志
小学英语《宠物pets》——读者小学 徐蒙
	读者小学学术报告厅
	张馨月

	三年级教室

	14:40-14:50
	课间休息

	14:50-15:30
	课例展示：
初中英语《My favorite things》——成都市棕北中学 胡文颖
小学语文《话（画）出美景》——成都市武侯区教科院附小 童丹
	读者小学学术报告厅

	三年级教室

	15:30-16:10
	点评：
小学语文《话（画）出美景》点评——九寨沟县教育局研培中心 葛凤莲
小学语文《司马光》点评——荣县树人小学 曾玉萍
小学英语《宠物pets》点评——九寨沟县第四小学 王志莲
初中英语《My favorite things》点评——成都市棕北中学 李利
四川省教育科学研究院 郭斌
	读者小学学术报告厅

	16:10-17:40
	专题交流：
1.数字驱动的课堂教学变革——成都市棕北中学 杨毅
2.数据驱动的学校管理——成都市上东学校 曾小刚
3.数据驱动的局校管理——旺苍县电教馆 安勇
	读者小学学术报告厅
	郭斌

	12月8日
	9:00-10:40
	专题分享：国家中小学智慧教育平台的教学应用
1.小学数学《分数的初步认识》—荣县旭阳镇梧桐树小学 吴虹
2.初中英语《Unit 2 How often do you exercise?Section B 2a-2e阅读课》—平昌县响滩中学 王运
3.《借力智慧平台，助力教学提升》—旺苍县七一中学 李胤平
4.高中信息技术《信息及其特征》—德昌中学徐绍权
5.初中语文《湖心亭看雪》—九寨沟中学 魏易珍
	读者小学学术报告厅
	张馨月

	10:40—11:00
	优秀成员、学员颁奖

	郭斌

	11:00-11:30
	工作室年终总结活动

四、参加活动人员
四川省郭斌名师工作室成员和学员，各市（州）可选派骨干教师3—5人参与活动。请参加活动人员均填写回执单并于11月30日前发送到邮箱519598360@qq.com。
五、其它事项
（一）本次活动由四川省教育科学研究院、四川省郭斌名师工作室主办。活动不收取任何费用，参会人员差旅费回原单位按规定报销。
（二）活动住宿酒店：喆·啡酒店（成都青羊万达店），地址：四川省成都市武青北路72号（成都地铁9号线培风站A口）。
（三）联系人及联系方式
省教科院 张馨月 028-85773833
酒店联系电话 028-83393883/83332993

附件：参加研培活动回执单

四川省教育科学研究院办公室

2023 年11月20日

附件

	序号
	市（州）
	工作单位
	姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

— 2 —
— 1 —